Дело № 5-2-221/2017

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

04 мая 2017г.

     г. Симферополь

Мировой судья судебного участка №3 Железнодорожного судебного района г. Симферополь  Киселева Е.Н.,

c участием лица, в отношении которого составлен протокол об административном правонарушении – фио,

рассмотрев дело об административном правонарушении, предусмотренном частью 1 статьи 19.24  КоАП РФ,  в отношении фио, паспортные данные, проживающей и зарегистрированной  по адресу: адрес, официально не трудоустроенной,

УСТАНОВИЛ:

фио, будучи обязанной решением Железнодорожного районного суда адрес от дата № 2а-840/2017 проходить регистрацию два раза в месяц по установленному для нее графику в Отделе полиции №1 «Железнодорожный» УМВД России по г. Симферополю, согласно Федеральному закону «Об административном надзоре за лицами, освобожденными из мест лишения свободы» от дата № 64-ФЗ, не явилась для отметки дата

 Своими действиями фио совершила административное правонарушение, предусмотренное ч. 1 ст. 19.24 КоАП РФ, то есть несоблюдение лицом, в отношении которого установлен административный надзор, административных ограничений или ограничений, установленных ему судом в соответствии с федеральным законом, если эти действия (бездействие) не содержат уголовно наказуемого деяния.

фио в судебное заседание явилась, вину признала, пояснила, что с графиком, согласно которого она была обязана явиться два раза в месяц в ОВД по месту жительства она была ознакомлена  заблаговременно. Для отметки согласно указанного графика дата не явилась, находилась дома.

Изучив материалы дела об административном правонарушении, заслушав пояснения лица, в отношении которого составлен протокол об административном правонарушении, прихожу к следующему.

Согласно части 1 статьи 19.24 КоАП РФ несоблюдение лицом, в отношении которого установлен административный надзор, административных ограничения или ограничений, установленных ему судом в соответствии с федеральным законом, если эти действия (бездействие) не содержат уголовно наказуемого деяния, влечет наложение административного штрафа в размере от одной тысячи до сумма прописью либо административный арест на срок до пятнадцати суток.

Совершение фио административного правонарушения, предусмотренного частью 1 стать 19.24 КоАП РФ, а также ее виновность полностью подтверждается имеющимися в материалах дела доказательствами, которые не имеют между собой противоречий: протоколом об административном правонарушении от дата; решением Железнодорожного районного суда адрес от дата № 2а-840/2017; письменными объяснениями фио, подтверждающими несоблюдение административных ограничений  установленных ей судом в соответствии с федеральным законом.

Собранные и исследованные доказательства в их совокупности подтверждают наличие в действиях фио состава правонарушения, предусмотренного частью 1 статьи 19.24 КоАП РФ, и ее вины.

При назначении административного наказания мировой судья учитывает характер совершенного административного правонарушения, личность виновной, имеющей постоянное место жительства  в г. Симферополе, не работающей,  обстоятельства, смягчающие или отягчающие административную ответственность.

Обстоятельств смягчающих либо отягчающих ответственность лица, в отношении которого составлен протокол об административном правонарушении, в ходе рассмотрения дела не установлено.

С учетом всех обстоятельств дела, характера совершенного правонарушения, личности виновного, обстоятельств, влияющих на наказание, считаю возможным не назначать максимальное наказание.

Руководствуясь статьями  29.9, 29.10 КоАП РФ, -

     П О С Т А Н О В И Л

Признать фио виновной в совершении административного правонарушения, предусмотренного частью 1 статьи 19.24 КоАП РФ, и назначить ей наказание в виде административного ареста на срок  2 ( двое)  суток.

Постановление судьи  об административном аресте  исполняется органами внутренних дел  немедленно  после вынесения такого постановления.

Срок административного задержания исчисляется  с момента  составления  протокола  задержания, составленного  во исполнение  постановления суда.

Постановление может быть обжаловано в Железнодорожный районный суд адрес через мирового судью судебного участка №3 Железнодорожного судебного района г. Симферополь (адрес Симферополь)  в течение 10 суток со дня его получения.

    Мировой  судья

Е.Н. Киселева